2023年12月21日

各 位

プライムプラネットエナジー＆ソリューションズ株式会社との共同開発契約の締結について

当社は、プライムプラネットエナジー＆ソリューションズ株式会社との間に、リチウムイオン二次電池

のリサイクル技術を活用してリサイクル資源を回収することを目的とした共同開発契約を締結いたしまし

たのでお知らせいたします。

１．本開発の概要

資源循環社会の実現に向け、リチウムイオン二次電池をリサイクルし、再び資源として活用することが

求められております。リチウムイオン二次電池の工場発生端材および廃リチウムイオン二次電池を原料と

した、低CO₂リサイクルプロセスを共同開発し、CO₂排出量の削減に貢献してまいります。

２．契約相手先の概要

  名    称 ： プライムプラネットエナジー＆ソリューションズ株式会社

  所  在  地 ： 東京都中央区日本橋室町二丁目1番1号

  代  表  者 ： 代表取締役社長 好田 博昭

  事 業 内 容 ： 車載用高容量/高出力角形電池の開発・製造・販売

車載用次世代電池（新原理によるものを含む）の開発・製造・販売

その他付帯・関連事業

なお本共同開発契約締結による、2024年9月期通期連結業績予想への影響はございません。

今後の業績の動向により、通期連結業績予想の修正が必要と判断した場合には速やかに開示いたします。

以 上

会 社 名 株 式 会 社 ア サ カ 理 研

代 表 者 名 代 表 取締役社 長 山 田 浩 太

（コード番号：5724）

問 合 せ 先 管 理 本 部 長 大 浪 康 洋

TEL. 024-944-4744(代)